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	Qëllimet dhe Objektivat
	
Lënda Qytetërimi evropian fokusohet në historinë dhe në të kuptuarit e qytetërimit, qytetërimi universal. - Qytetërimet në histori dhe sot. E që prek të gjitha periudhat e zhvillimit të qytetërimit evropian dhe ngjarjeve që kanë ndodhur nëpër kohë, e sidomos në kohën më të re të historisë së Evropës. 
Studenti duhet njoftuar me  gërshetimin  e qytetërimeve, llojet e qytetërimeve etj. Vëmendja themelore do të përqendrohet në qytetërimin evropian dhe shqiptar.



	Rezultatet e pritshme
	

Lënda ka për qëllim: që nëpërmjet leksioneve që do të mbahen gjatë këtij semestri, studentët do të aftësohen, që të mbajnë kontinuitetin e njohurive të cilat i kanë ndodhur në Evropë. Kështu që studentët të njihen me të shkuarën dhe të rejat e zhvillimeve evropiane. 
Studentët në fund të leksioneve do të mësojnë për qytetërimin evropian, shqiptar, do të jenë në gjendje të interpretojnë qytetërimet në përgjithësi, dhe do të zhvillojnë mendimin kritik.


	Përmbajtja
	Plani javor
	Java

	
	Diskutim rreth syllabusit, literaturës. Qytetërimi në histori
	1

	
	Civilizimi universal. Qytetërimi antic Evropian dhe per perpjekja per hapesir dhe liri
	2

	
	Qytetërimi Evropian në kohët moderne - Krishterimi, Humanizmi me fokus - Industrializimi Evropian
	3

	
	Absolutizmi – Konstitucionalizmi ne Evropë.
	4

	
	Perëndimi – atdheu i platformave ideore
	5

	
	Qeverisja përfaqësuese dhe liberalizmi.
	6


	
	Seminar
	7

	
	Totalitarizmi - çarja e madhe e civilizimit bashkëkohor
	8

	
	Bashkimi Evropian
	9

	
	Globalizmi
	10

	
	Pwrplasja e Qytetwrimeve - diskutim
	11

	
	Raste studimore mbi Civilizimin - rasti te shqiptaret.
	12


	
	Sistemet e qeverisjes në Evropë - diskutim                                     13
	

	
	Prezentimi i punimeve seminarike                                                  14

	

	
	Provimi Final   	15
	

	

Metodat e mësimdhënies
	Aktiviteti
	Pesha (%)

	
	1. Ligjërata
	60

	
	2. Raste studimi/Seminare
	30

	
	3. Vizita studimore
	10

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Metodat e vlerësimit
	Aktiviteti i vlerësimit
	
	Java
	Pesha (%)

	
	1. Pjesëmarrja në ligjërata
	
	1,2,3,4,5,6,7,l8,9,10,11,12,
	10

	
	2. Pune-Projekt Grupor/semin
	
	
	30

	
	3. Provim përfundimtar
	
	
	60

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Burimet dhe mjetet e konkretizimit
	Mjetet
	Numri

	
	1. Klase (e.g)
	1

	
	2. Laborator (e.g)
	1

	
	3. Moodle
	1

	
	4. Projektori
	1

	
	
	

	
	
	

	Ngarkesa dhe aktivitetet
	Lloji i aktivitetit
	Orë javore
	Ngarkesa total

	
	1. Ligjërata
	2
	30

	
	2. Seminare
	2
	30

	
	3. Mësim i pavarur
	1
	15

	
	4. Provim final
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	Kontakti
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